LI. Interim cunctantibus prolatantibusque spem ac metum, Epicharis quaedam, incertum quonam modo sciscitata (neque illi ante ulla rerum honestarum cura fuerat) accendere et arguere coniuratos: ac postremo lentitudinis eorum pertaesa, et in Campania agens, primores classiariorum Misenum labefacere, et conscientia inligare connixa est tali initio. Erat Chiliarhus in ea classe Volusius Proculus, occidenda matris Neronis inter ministros, non ex magnitudine sceleris proiectus, ut rebatur. is mulieri olim cognitus, seu recens orta amicitia, dum merita erga Neronem sua, et quam in inritum cecidissent, aperit, adiicitque questus et destinationem vindictae, si facultas oriretur, spem dedit, posse impelli et plures conciliare. nec leve auxilium in classe, crebras occasiones; quia Nero multo apud Puteolos et Misenum maris usu laetabatur. Ergo Epicharis plura: et omnia sclera Principis orditur: neque se tactare, quod inane esset; provisum, quonam modo poe

*nas eversae Reipublicae daret; accingeretur modo navae operam et militum acerrimos ducere in partes, ac digna pretia exspectaret.* Nomina tamen coniuratorum reticuit. Vnde Proculi indicium irritum fuit, quamvis ea, quae audierat, ad Neronem detulisset. Accita quippe Epicharis, et cum indice composita, nullis testibus innixum facile confutavit. Sed ipsa in custodia retenta est, suspectante Nero-ne, haud falsa esse, etiam quae vera non probabantur.

LII. Coniuratis tamen, metu prodictionis permotis, placitum maturare caudem apud Baias in villa Pisonis: cuius amoenitate captus Caesar creberet eo ventitabat, balneasque et epulas inibat, omissis excubiis et fortunae suae mole. Sed abiuit Piso, *invidiam praetendens, si sacra mensae, Diique hospitales caede qualiscumque Principis cruentarentur.* melius apud urbem, *in illa invisa et spoliis civium exstructa domo, vel in publico patraturos, quod pro Republica suscepissent.* Haec in commune: ceterum timore occulto, ne L. Silanus, eximia nobilitate disciplinaque C. Cassii, apud quem educatus erat, ad omnem claritudinem sublatum, imperium invaderet, prompte daturis operam, qui a coniuratione integrissent, quique miserarentur Neronem, tamquam per scelus imperfectum. Plerique, *Vestini quoque Consulis acre ingenium vitavisse Pisonem crediderunt, ne ad libertatem moveretur, vel, delecto Imperatore alio, sui munera Rempublicam faceret.* Etenim expers coniurationis erat; quamvis super eo crimine Nero vetus adversus insontem odium expleverit.

LIII. Tandem statuere, circensium ludorum die, qui Cereri celebratur, exequi destinata: quia Caesar, rarus egressu, domoque aut hortis clausus, ad ludicra circi ventitabat, promptioresque aditus erant laetitia spectaculi. Ordinem insidiis compo-